[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO Nº 788/2020

Solicita informações sobre aplicação de recursos da CIP para ampliação da rede de iluminação pública até a presente data.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando que no Edital de Concorrência nº 01A/2017, cuja empresa vencedora foi a CITELUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA S/A e no ANEXO 1 do termo do contrato nº 191/2018, assinado em 28/12/2018, constou que a Prefeitura do Município de Valinhos, no primeiro ano de vigência contratual, pretende instalar aproximadamente 300 (trezentos) novos pontos de iluminação pública, com novas luminárias em locais da cidade ainda não providos de iluminação pública e que nessas obras deverão ser  utilizados na montagem do ponto de iluminação os materiais relacionados  na planilha de preços  unitária estabelecido no ANEXO 2 do respectivo edital;

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Com relação à aplicação de recursos da CIP para ampliação da rede de iluminação pública, quantos novos pontos foram instalados até a presente data?
2. Informar os locais beneficiados, mencionando Ruas e Bairros.

JUSTIFICATIVA:

	Justifica-se o questionamento considerando obrigação do vereador no acompanhamento das ações do Poder Executivo, bem como suas realizações e apurada aplicação dos recursos públicos.

Valinhos, 29 de maio de 2020

MAURO DE SOUSA PENIDO
      Vereador